
令和元年 6 月 
千葉県内中学校 校長 各位 

 
木更津工業高等専門学校 
副校長（教務主事）内 田 洋 彰 

 
 

Ⰵ㷕周ⰻ项俱ך鷏➰ծؔأػٍٝؗٝف٦瘝ךꟚ⪵גְאח׀周ⰻ�
 
 

日頃より、本校の教育に対しご理解を賜り厚くお礼申しあげます。 
 
貴校における進路指導の参考資料としてご活用いただきたく、本校の入学案内資料「キ
ャンパスガイドブック 2020」及び「令和 2 年度入学者選抜に関する資料」等をお届けさ
せていただきます。希望される生徒の皆様にお渡しいただければ幸甚に存じます。 
 
本校では、平成 31年度入試から、帰国子女特別選抜を学力入学者選抜と同日に実施して
おります。詳細につきましては、令和 2 年度入学者募集要項（令和元年 9 月頃発行予定）
にてご確認をお願いいたします。 
 
毎年好評を頂いておりますオープンキャンパス及び一日体験入学は中学 3 年生に限らず
1年生から参加できるようになっております。日程及び参加申込 FAX用紙を同封致してお
りますので、広く生徒の皆様・保護者の皆様にご周知頂きますようお願いいたします。 
 
資料の追加が必要な場合等は、下記、〔お問い合わせ先〕までご連絡をお願い致します。 
末筆ながら、貴校の益々のご発展とご健勝をお祈り申し上げます。 
 
〔送付資料〕 

1. キャンパスガイドブック 2020 
2. 令和 2 年度入学者選抜に関する資料 
3. 木更津高専イベント 2019 
4. 進学・就職実績一覧（過去 3年間）ほか 

 
〔お問い合わせ先〕 

〒292-0041 千葉県木更津市清見台東 2-11-1 
木更津工業高等専門学校 学生課教務係 
TEL 0438-30-4040 / FAX 0438-98-5403 
Email：nyushi@a.kisarazu.ac.jp  



令和元年 6 月 
千葉県内中学校 校長 各位 

 
木更津工業高等専門学校 
副校長（教務主事）内 田 洋 彰 

 
 

⚥㷕吤鏝㉏ך䠐ぢ锃叨גְאחֶ격ְ�
 
 

例年 7 月～9 月頃に実施しております本校教員の訪問による学校概要と入試の説明（中
学校訪問）につきましては、昨年度より、訪問を希望される中学校を対象とさせていただ
くことと致しております。 
 
これまでは、高校とは異なる本校の技術教育の特徴を知っていただくことを主目的に、
ご多忙の中お時間を頂戴し、中学校訪問をさせていただきました。しかしながら、本校の
教員が分散して各校にご説明させていただく従来の方式では、情報を必要とされる学校に
必要十分なご説明をさせていただくことが難いこと、また既によくご存じの中学校の先生
におかれましては、ご負担を増やしてしまうという問題がございました。 
 
このため、より詳細な情報を望まれる中学校を対象に、入試担当の本校教員を派遣させ
ていただく方式に改めさせていただきました。 
中学校訪問を希望される場合は、ご意見やご希望を同封の「中学校訪問の意向調査シー
ト」にて、遠慮なく訪問のご希望をファクス、メール、お電話等でご連絡くださるようご
案内申し上げます。 
 
引き続き本校では中学校訪問以外にも、別紙のとおり、オープンキャンパス、一日体験
入学、公開講座や出前授業などを開催し、広く本校の教育研究機能を周知する広報活動も
行っております。詳しくは本校ホームページをご参照ください。 
 

以上 
 



 

中学校訪問の意向調査シート 
 
� �A}"sl ��}!7�� j_CO$U
 ~O"=� D3r��&#tX!
?�(`�*���
���%��8B"r�*.+,- /�0 �n�q�6� �
������
� 

dxsY� � � � u� � G� � s 
木更津工業  高等専門学校 学生課教務係 宛 
FAX番号：0438-98-5403 
 
18"��' i>O|�*A}�%�� 

i>O� 
� 

 
i>O 

i>O|�"2L 
�A}"��!4*������
� 

|�"z{ �A}"�� 

~OD5 
"|� 

>O=��tX"Ky`� �� � � 

PO`�<$"T9 �� � � 

S^�(COeE] OB/OG"|� �� � � 

 |��A}sYq  

 hpD���[�  

 n� FAXvQ n�vQ   FAX    

 E-mail  

 ~OW@Z"�� ��'�� � � ��� � ���� � �JYm�w� 

�"f��} � 
�>:"�A} �� 

 
 
 
 
 

	��
R)�a
 
 � �292-0041� b�H�NkV\Igo 2-11-1 
   �NkMEPqc�>O� >];D�F 
   TEL 0438-30-4040 / FAX 0438-98-5403 
   Email�nyushi@a.kisarazu.ac.jp 


